
                                                                                                                                                                                                                                                           

      

                                                                               ΑΔΑ:      

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Να διατηρηθεί μέχρι 31.12.27 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                         Βαθμός ασφαλείας.... 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                                                             
                    & Μ.Π.Δ.Σ.                                                                                           
                    ΤΜΗΜΑ Α'                                                                                                  Μαρούσι, 7-6-2022     
                      -----------                                                                                                                  Αριθμ.Πρωτ.Βαθμ.Προτ 

Ταχ.Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37                                                                        
Τ.Κ. - Πόλη:151 80  Μαρούσι                                                                                                    Φ.1/Α/299/70244/Β1 
Πληροφορίες: Γ. Κυριακόπουλος 
Email: dtp.tma@minedu.gov.gr                                                                     
Τηλέφωνο: 210 3442388 
                                                           
 
 
 
 
 
 

                                                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ                
                 
 

ΘΕΜΑ: «Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2120201001 των 

αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσεων Πρωτοβαθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού έτους 2022» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2014, τ.Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/07-08-2019 τ. Α’). 

3. Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τ.Α’). 

4. Το Π.Δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/ 23-2-2018, τ. Α’). 

5. Την παρ.1 του άρθρου 4 του Π.Δ.81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/ 08-

07-2019, τ.Α’). 

6. Το Π.Δ.83/2019 «Διορισμός του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/09-07-2019, τ. Α’) 

7. Το Π.Δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/17-7-2019 τ.Α’) 

8. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 

Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5) όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

9. Την αριθμ. οικ.2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Ανακατανομή πιστώσεων του 

Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 4485 Β’)όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

10. Την αριθμ. Φ/1/Α/665/166216/Β1/20-12-2021 Υ.Α. «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2022 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: Ψ6ΣΣ46ΜΤΛΗ-3ΕΑ). 

11. Την αριθμ. οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με Θέμα: «Διάθεση 

των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3). 

12. Την αριθμ. οικ.2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07). 

13. To με αρ. πρωτ. 3344/Ν4/03-06-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ.                                                                                             

14. Το με αρ.  πρωτ.3414 /B8/7-6-2022 Υ.Σ. του Αυτοτελούς Τμήματος Αρχείου Ενταλμάτων  (βεβαίωση καταχώρησης 

στο Ο.Π.Σ.Δ.Π.) 

 
 
 
 

       ΚΟΙΝ:  Δ/νσεις Πρωτοβαθμιας Εκπ/σης στους Νομούς που 

                    αναφέρονται στην παρούσα απόφαση. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΝ46ΜΤΛΗ-Ω2Σ



                                                                                                                                                                                                                                                           

      
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

          Μεταφέρουμε πιστώσεις συνολικού ύψους 210.748,00€ στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 των Δ/νσεων Α/θμιας 
Εκπ/σης κατά διεύθυνση και αναλυτικό λογαριασμό προϋπολογισμού (Α.Λ.Ε.) 2120201001 “Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμο ι+ ΙΔΑΧ)”, προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης των  
υπαλλήλων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το Α΄ εξάμηνο 2022 ως εξής: 
 

ΜΕΙΩΣΗ 

Ε.Φ. Α.Λ.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ(€) 

1019-206-0000000 2120201001 
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση (μόνιμων και 
αναπληρωτών) ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 

210.748,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   210.748,00 

 

 

ΑΥΞΗΣΗ 

Ε.Φ. Α.Λ.Ε.                                         ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ (€) 

1019-206-9911200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 2.811 

1019-206-9911400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 2.134 

1019-206-9912400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 3.594 

1019-206-9914000 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 3.211 

1019-206-9914500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 3.053 

1019-206-9910500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 8.325 

1019-206-9910700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 6.137 

1019-206-9915500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 5.154 

1019-206-9915600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9.650 

1019-206-9915700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 7.143 

1019-206-9910800 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.418 

1019-206-9910600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 991 

1019-206-9913600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 2.571 

1019-206-9914600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 2.933 

1019-206-9915400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΙΟΥ 2.270 

1019-206-9910100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 5.749 

1019-206-9910900 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 3.965 

1019-206-9911800 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 2.015 

1019-206-9911100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 219 

1019-206-9912600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2.090 

1019-206-9913000 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 2.666 

1019-206-9915000 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 3.469 

1019-206-9910400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 2.246 

1019-206-9912100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1.271 

1019-206-9912300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2.763 

1019-206-9914300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 714 

1019-206-9912500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 4.163 

1019-206-9913400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 7.929 

1019-206-9913800 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 6.145 

1019-206-9914800 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 5.947 

1019-206-9911700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 761 

1019-206-9912700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.574 

1019-206-9912800 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 634 

1019-206-9913700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 991 

1019-206-9912200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ 13.488 

1019-206-9912200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΚΗΣ 14.819 

1019-206-9911900 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 4.242 

1019-206-9912900 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 3.965 

1019-206-9914100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 2.334 

1019-206-9914200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 3.933 

1019-206-9914700 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 4.797 

1019-206-9915200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.982 

1019-206-9912000 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.894 

1019-206-9913500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2.973 

1019-206-9914400 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 4.559 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΝ46ΜΤΛΗ-Ω2Σ



                                                                                                                                                                                                                                                           

      
1019-206-9915300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 3.211 

1019-206-9911300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2.716 

1019-206-9913200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.274 

1019-206-9910200 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.421 

1019-206-9910300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1.784 

1019-206-9913100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.982 

1019-206-9913300 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1.784 

1019-206-9913900 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 496 

1019-206-9911000 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2.830 

1019-206-9911500 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 2.721 

1019-206-9911600 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 567 

1019-206-9914900 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2.759 

1019-206-9915100 2120201001 Δ/ΝΣΗ Α'ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 511 

 ΣΥΝΟΛΟ  210.748,00 

 

       Ορίζουμε τη διάθεση των ανωτέρω πιστώσεων συνολικού ύψους 210.748,00€ μέχρι ποσοστού 100%, σύμφωνα με την 
2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) με Θέμα: «Διάθεση των 
πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022». 
 

 

                                                                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

   
 

       
         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

                                                                      

                                                                      

                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1.ΓΛΚ -Δ/νση Πρ/σμού Γενικής Κυβέρνησης 

2. Αυτοτελές Γραφείο Ανθρωπίνου Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης & Δ/νσεων  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΝ46ΜΤΛΗ-Ω2Σ


		2022-06-07T13:19:53+0300
	Athens




